AGREGADO 
XLV  REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3

“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD”

COMISIÓN DE ALIMENTOS/ACTA Nº 04/11
Montevideo, 21 al 24 de noviembre de 2011
LISTA DE PARTICIPANTES

 DELEGACIÓN DE ARGENTINA

SECTOR OFICIAL DE ARGENTINA

	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	EMAIL
	TELEFONO
	FAX

	Lucia Jorge
	SCI
	ljorge@mecon.gov.ar
	4349- 3409
	4349-4072

	Ma. del Carmen Cremona
	ANMAT
	mcremona@anmat.gov.ar
	4340- 0800 Int. 1806 
	4340- 0800 int. 1048

	Alicia E. Menéndez
	INAL / ANMAT
	amenende@anmat.gov.ar

	5411- 4340-0800

Int. 3518.
	5411- 4340-0800 Int. 3519

	Margarita Henriquez
	MAG y P
	mmoya@minagri.gob.ar
	5411- 4349-2186
	----------

	Rodolfo Correa
	SENASA
	rcorrea@senasa.gov.ar
	4121- 5087
	4342- 8003

	Gabriela Fernandez
	INTI plásticos
	gpfernandez@inti.gob.ar
	54114724600/6300/6400
	


	Fabián Delorenzi
	INTI celulósicos
	fabdel@inti.gob.ar
	5411-4754-4901
	----------

	Elena Alonso 
	SENASA
	aealonso@senasa.gov.ar
	5411-4836-0035
	----------

	Sandra Ucha
	INAL/ANMAT
	sucha@anmat.gov.ar
	5411-43400800 int 3518
	5411-43400800 int 3519

	Laura Gordon
	INAL/ANMAT
	lgordon@anmat.gov.ar
	5411-43400800 int 3518
	5411-43400800 int 3519

	Celina Moreno
	MAGyP
	celmar@minagri.gob.ar
	5411 4349 2810
	5411 4349 2097










SECTOR PRIVADO
	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	EMAIL
	TELEFONO
	FAX

	Horacio Belcuore
	COPAL
	normastecnicas@cipa.org.ar

	54-11-4814-4020
	

	Carla Cecchin
	COPAL
	carlacecchin@la.ko.com
	541143192209
	

	Salvador Longo
	COPAL
	sa_longo@yahoo.com.ar

	154 413 1444
	

	Bettina Abruzzese
	COPAL
	bettina.abruzzese@unilever.com
	5411 4509 2227
	

	Daniel Scassimo
	AFCP
	Daniel.seassino@interpack.com.ar

	5411 4480 3409
	

	Nestor Nisuik
	AFCP
	Nestor.nisnik@grupotucaenor.com.ar
	541143658120
	

	Natalio Tassara
	COPAL
	nataliotassara@speedy.com.ar
	43119926
	

	Cecilia Garavano
	COPAL
	Cecilia.garavano@kraftfoods.com
	543327412841
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


DELEGACIÓN DE BRASIL

SECTOR OFICIAL

	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	EMAIL
	TELEFONO
	FAX

	Antonia Maria de Aquino
	ANVISA/ MS


	antonia.maria@anvisa.gov.br
	5561- 3462- 5329


	61- 3462- 5315

	Marlos Vicenzi
	MAPA/ DIPOV
	marlos.vicenzi@agricultura.gov.br

	5561- 3218- 2912
	-----------------------

	Rodrigo Martins de Vargas
	ANVISA/ MS


	rodrigo.vargas@anvisa.gov.br

	5561- 3462- 5329


	61- 3462- 5315

	Fernanda Lopes Brito Garcia
	ANVISA/ MS
	fernanda.garcia@anvisa.gov.br

	5561- 3462- 5329


	61- 3462- 5315

	Yane Carvalho
	ANVISA
	yane.carvalho@anvisa.gov.br

	5561-3462-5424
	61-3462-5414

	Gustavo Tayar Peres
	ANVISA/ MS
	gustavo.peres@anvisa.gov.br
	5561-3462-5329
	

	Henrique Choer Moraes
	MRE Itamaraty
	Henrique.moraes@itamaraty.gov.br
	59829010777
	

	Marcus Vinicius Ramalho
	MRE Itamaraty
	Marcus.ramalho@itamaraty.gov.br
	59829010777
	

	Jesulindo Junior
	MAPA/DNSF
	jesulindo.junior@agricultura.gov.br
	556132182437
	615532254738

	Renata de Araujo Ferreira
	ANVISA/MS
	renata.ferreira@anvisa.gov.br
	556134625329
	6134625315

	Luciana Meneghetti
	MAPA DIPOA
	Luciana.meneghetti@agricultura.gov.br
	61321826801
	6132182672

	Manoel Augusto Soares Junior
	MAPA DIPOA
	Manoel.soares@agricultura.gov.br
	5561321822961
	556132182672

	Osmarina Rodrigues Finger
	MAPA DIPOA
	osmarina.finger@agricultura.gov.br

	556228513218 2285
	556132182672


SECTOR PRIVADO

	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	EMAIL
	TELEFONO
	FAX

	Fatima D`Elia 
	ABIAM / ASSOCIQUIM
	fatima@assaciquim.org.br
técnico@abiam.com.br
	5511- 3081-6750
5511- 3660 -3211

	5511- 3088- 8946
5511- 3665- 3211

	Carlos Franco
	ABIEC
	carlosfranco@abiec.com.br
	61- 3322- 0884
	------------------------

	Viviane R. Ferraccioli
	SINDICARNES/SP
	viviane.ferraccioli@kraki.com.br
	5511- 4428- 7111


	5511- 4428- 7112

	Eduardo Yassue Silva
	ABIA
	eduardo.silva@hypermarcas.com.br

	5511- 5049- 6356
	-------------------------

	Eliane Miyazaki
	ABIAD
	eliane.miyazaki@foodstaff.com.br
	55-11-5095-9555
	11-5543-7678

	Patricia Reis
	ABRABE
	patricia.reis@campari.com
	5511- 3238- 1343
	------------------------

	Carlos Lima
	IBRAC
	carlos.lima@ibrac.net
	5561- 3326- 0747
	5561- 3328- 5271

	Roberto Tadeu Degli
	IBRAC
	
	5519- 3561-5433
	5519- 9766-1778

	Ma. Cristina Mosquim
	ABIQ/ SINDILEITE

CONIL LEITE BRSIL
	cmosquim@terra.com.br
	5531- 3335-6227
	-----------------------

	Oscar Costa Valle
	Sindicarnes/SP
	sindicarnesqsindicarnes-sp.org.br


	5511 3141 2504
	

	Vandealei Avellar
	ABBA
	abba@abba.com.br
	5511 5082 3862
	

	Fernando Prado
	ABIA
	fernando.prado@sadia.com.br

	551121133275
	

	Bruno Frias
	ABIAD
	bfrias@cornproducts.com.br

	551150707749
	

	Susane Midoa Furcuti
	ABIA
	detec@abia.org.br
	5511 30301394
	

	Patricia Nakamura
	ABIA
	patricia.nakamura@br.nestle.com

	5511 55085694
	

	Ary Bucione
	ABIAD 
	Ary.bucione@danisco.com
	551146133800
	

	Joana Aranha
	ABIAD
	Joana.aranha@foodstaff.com.br
	551150959555
	

	Daniela Scherner Ferreira
	ABIA
	idanferreira@coca-cola.com
	552125591277
	

	Juliana Abreu
	ABIA
	Juliana.abreu@unilever.com
	55113568 8126
	

	Carlen Vargas Sens
	ABIA
	Carlen.sens@kraftfoods.com
	551121084232
	

	Fatima Viana
	ABIA
	fatima.viana@vigor.com.br
	551137995770
	

	Carolina Zago
	ABIAM
	Carolina.zaga@danisco.com
	551146137881
	


DELEGACIÓN DE PARAGUAY

SECTOR OFICIAL

	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	EMAIL
	TELEFONO
	FAX

	Lic. Patricia 

Echeverria
	INAN  - MSPy BS.
	paechema@gmail.com
inanpy@hotmail.com
	021- 206- 874
	----------------------

	Lic. Zuny Zarza
	INAN - MSPy BS.
	zmzarza@hotmail.com
	021- 206-874
	-----------------------

	Lic. Ma. Eugenia Alvarenga
	INAN  - MSPy BS.
	marualto@gmail.com
	021- 206-874
	----------------------

	Alba Acosta
	INTN
	aacosta@intn.gov.py
	59521290160
	

	Laura Mendoza de Arbo
	INAN MSP y BS
	dralmendoza@gmail.com
	59521206874
	

	Ada Ozuna de Cino
	Asesor Técnico
	adaozuna@hotmail.com
	
	

	Alberto Barreiro
	INAN MSP y BS
	albareiro@gmail.com
	021206874
	

	Fabián Camacho 
	MIC
	fcamacho@mic.gov.py
	021 6163207
	


SECTOR PRIVADO
	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	EMAIL
	TELEFONO
	FAX

	Carmen Pozzo
	Bebidas parrsa
	cpozzo@ppy.kopalar.com
	0219591252
	

	Victor Silva R
	Cepal
	copalsa.vsdd@copalsa.com.py

	02195582220
	


DELEGACIÓN DE URUGUAY

SECTOR OFICIAL

	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	MAIL
	TELEFONO
	FAX

	Yanina Mancebo
	LATU
	ymancebo@latu.org.uy
	5982- 601- 3724


	5982- 601- 8554

	Marcelo Lagos
	MSP
	mlagos@msp.gub.uy
	5982- 408- 1725


	5982- 408- 1725



	Mónica Bertacchi
	MGAP
	foods@netgate.com.uy
	099407710

	598-2-2622- 7998

	Jorge Remersaro
	LATU
	jremer@latu.org.uy
	5982- 601- 3724
	5882- 601- 8554

	Graciela Mazzeo
	MSP
	gmazzeo@msp.gub.uy
	5982 4084715
	5982 4084715

	Nora villalba
	MSP
	nvillalba@msp.gub.uy
	5982 4084715
	5982 4084715

	Beatriz Etcheverry
	ANCAP
	betcheverry@ancap.com.uy
	19312178
	

	Ricardo Calvo
	LATU
	rcalvo@latu.org.uy
	5982 601 3724
	5982- 601- 8554

	Hector Lazaneo
	MGAP/DIA
	hlazaneo@mgap.gub.uy
	24126346
	24126317

	Teresita Heinzen 
	MGAP/DIA
	theinzen@mgap.gub.uy
	24126364
	24126364

	Luis Repiso
	MGAP/DIA
	lrepiso@ucu.edu.uy
	098450552
	

	Pedro Friedrich
	LATU
	pfriedri@latu.org.uy
	59826013724 int 1117
	59826013724 int 1280


SECTOR PRIVADO

	NOMBRE Y  APELLIDO
	ORGANISMO
	EMAIL
	TELEFONO
	FAX

	Beatriz Leal
	Chatillón S.A.
	beatriz.leal@chatillon.com.uy
	5982 209 0415
	5982 209 0415

	María Hansz
	CILU
	mhansz@adinet.com.uy
	
	

	Eduardo Pattarino
	Bacardi Martini Uruguay s.a.
	epattari@bacardi.com
	59823091416
	598 23093216
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